存在直接或者间接竞争的任何业务活动。   3、凡是本公

司（含本公司全资/控股或者采用其他方式控制的主体）有

任何商业机会从事、参与或者入股任何可能与发行人（包括

其全资或者控股子公司）生产经营构成同业竞争的业务，本

公司（含本公司全资/控股或者采用其他方式控制的主体）

会将上述商业机会让与共达电声及其子公司。   4、本公

司承诺将约束本公司全资/控股或者采用其他方式控制的主

体按照本承诺函进行或者不进行特定行为。”   公司实际

控制人赵笃仁、杨进军、董晓民、葛相军于 2009 年 2 月 13

日分别向本公司出具了《放弃竞争及利益冲突承诺函》，承

诺：   “1、本人及本人关系密切近亲属目前没有直接或者

间接地从事任何与共达电声（包括其全资或者控股子公司）

的企业法人营业执照上列 明的经营范围内的业务存在竞争

的任何业务活动。   2、在本人直接或间接持有共达电声

股份（权益）的期间，本人及本人关系密切近亲属不会直接

或者间接地以任何方式（包括但不限于自营、合资或者联营）

参加或者进行任何与共达电声（包括其全资或者控股子公

司）企业法人营业执照上列明的经营范围内的业务存在直接

或者间接竞争的任何业务活动。   3、凡是本人及本人关

系密切近亲属有任何商业机会从事、参与或者入股任何可能

与发行人（包括其全资或者控股子公司）生产经营构成同业

竞争的业务，本人及本人关系密切近亲属会将上述商业机会

让与共达电声及其子公司。4、本人承诺将约束本人关系密

切近亲属按照本承诺函进行或者不进行特定行为。”在间接

或直接持有共达电声的股份期间，潍坊高科、镇贤实业、华

逸投资、福暐公司、福匡公司保证不会在中国境内或境外，

以任何方式（包括但不限于单独经营、通过合资经营或拥有

另一公司或企业的股份或其他权益），直接或间接参与与共

达电声构成竞争的任何业务或活动，亦不生产、开发任何与

共达电声生产的产品构成竞争或可能构成竞争的产品。目前

该承诺正在履行中，报告期内未出现同业竞争的情况。

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
√ 是 □ 否 □ 不适用

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划

是否就导致

的同业竞争

和关联交易

问题作出承

诺

√ 是 □ 否 □ 不适用

承诺的解决

期限

解决方式

承诺的履行

情况

山东共达电声股份有限公司 2012 年第三季度报告全文

7

（四）对 2012年度经营业绩的预计

2012 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅

度
-15% 至 -20%

2012 年度归属于上市公司股东的净利润变动区

间（万元）
4,257.07 至 4,523.14

2011 年度归属于上市公司股东的净利润（元） 53,213,384.89

业绩变动的原因说明

部分客户对接项目延迟可能影响公司销售收入增长；公司管理费用、销售

费用增大会影响公司净利润，预计 2012 年度归属于上市公司股东的净利润

较去年同期增减变动幅度为-15%—-20%。

（五）其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

2、衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间 接待地点 接待方式
接待对象类

型
接待对象

谈论的主要内容及

提供的资料

2012 年 09 月 05 日 公司会议室 实地调研 机构

中投证券、湘财证券、建信基金、长

城证券、中信建投、鼎锋资产、鼎诺

投资、光大保德信、宏铭投资、新华

信托、航天证券

公司生产经营情况、

募投项目建设进展

2012 年 09 月 14 日 公司会议室 实地调研 机构

富国基金、国联安基金、国海富兰克

林基金、汇丰晋信基金、北京源乐晟

资产、上海申银万国证券

公司生产经营情况、

募投项目建设进展

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

□ 是 √ 否

四、附录

（一）财务报表

是否需要合并报表：

√ 是 □ 否 □ 不适用

山东共达电声股份有限公司 2012 年第三季度报告全文

8

如无特殊说明，财务报告中的财务报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位： 山东共达电声股份有限公司

单位： 元

项目 期末余额 期初余额